SGM Finance ApS

Sommervej 23, Hasle, 8210 Aarhus V CVR no. 37 23 91 27

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 24 April 2018

Chairman:





Contents

| Statement by the Board of Directors and the Executive Board | 2 |
|---|---|
| Independent auditor's report | 3 |
| Management's review | 5 |
| Financial statements 1 January - 31 December Income statement | 6 |
| Balance sheet | 7 |
| Statement of changes in equity | 8 |
| Notes to the financial statements | 9 |

Johansen



Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

SGM Finance ApS

Sommervej 23, Hasle, 8210 Aarhus V

CVR no.

Established

37 23 91 27

17 November 2015

Registered office

Aarhus

Financial year

1 January - 31 December

Board of Directors

Paolo Covre, Chairman

Mario Radice Peter Johansen

Executive Board

Peter Johansen, CEO

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, P.O. Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark

Management commentary

Business review

The Company's principal activities comprise factoring and related activities.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of EUR 11,705 against a profit of EUR 4,834 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of EUR 23,339.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Outlook

The Company expects results of operations for the next financial year to be at the same level as in 2017.



Income statement

| Note | EUR | 2017 | 2016 |
|------|-------------------------------------|----------|----------|
| 2 | Gross margin | -3,525 | -2,523 |
| | Financial income | 322,371 | 292,342 |
| | Financial expenses | -303,840 | -283,624 |
| 4 | Profit before tax | 15,006 | 6,195 |
| | Tax for the year | -3,301 | -1,361 |
| | Profit for the year | 11,705 | 4,834 |
| | Recommended appropriation of profit | 11,705 | 4,834 |
| | Retained earnings | 11,705 | 4,834 |



Balance sheet

| Note | EUR | 2017 | 2016 |
|------|--|---|---|
| | ASSETS Non-fixed assets Receivables | | |
| | Trade receivables Receivables from group enterprises Receivables from associates | 3,663,255 1,186,963 2,109,165 | 2,534,905 1,172,383 1,077,987 |
| | | 6,959,383 | 4,785,275 |
| | Cash | 88,715 | 24,334 |
| | Total non-fixed assets | 7,048,098 | 4,809,609 |
| | TOTAL ASSETS | 7,048,098 | 4,809,609 |
| | EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital | 6,800 | 6,800 |
| | Retained earnings | 16,539 | 4,834 |
| | Total equity | 23,339 | 11,634 |
| 5 | Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions | | |
| | Payables to group enterprises | 5,425,000 | 4,500,000 |
| | | 5,425,000 | 4,500,000 |
| | Current liabilities other than provisions Bank debt Trade payables Payables to group enterprises Corporation tax payable | 102 2,678 1,592,319 4,660 1,599,759 | 147 2,520 293,947 1,361 297,975 |
| | Total liabilities other than provisions | 7,024,759 | 4,797,975 |
| | TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | 7,048,098 | 4,809,609 |
| | | | |

Statement of changes in equity

| EUR | Share capital | Retained earnings | Total |
|--|---------------|----------------------|--------|
| Equity at 1 January 2017 | 6,800 | 4,834 | 11,634 |
| Transfer through appropriation of profit | 0 | 11,705 | 11,705 |
| Equity at 31 December 2017 | 6,800 | 16,539 | 23,339 |



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of SGM Finance ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities

There has been no changes to accounting policies compared to the previous year.

Reporting currency

The financial statements are presented in EUR.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross margin

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The Danish income tax charge is allocated between profit-making and loss-making Danish entities in proportion to their taxable income.

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.



Notes to the financial statements

| | EUR | 2017 | 2016 |
|---|---|------------------|-------------------|
| 2 | Financial income Interest receivable, group entities Other financial income | 322,371 0 | 279,754 12,588 |
| | | 322,371 | 292,342 |
| 3 | Financial expenses Interest expenses, group entities Other financial expenses | 300,198 3,642 | 280,162 3,462 |
| | | 303,840 | 283,624 |
| 4 | Tax for the year | | |
| | Estimated tax charge for the year | 3,301 | 1,361 |
| | | 3,301 | 1,361 |
| | | | |

5 Non-current liabilities other than provisions

| EUR | Total debt at 31/12 2017 | Repayment, next year | Long-term portion | Outstanding debt after 5 years |
|-------------------------------|--------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|
| Payables to group enterprises | 5,425,000 | 0 | 5,425,000 | 0 |
| | 5,425,000 | 0 | 5,425,000 | 0 |

6 Contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with its parent, P.L.I. Professional Lighting International ApS, which acts as management company, and together with other jointly taxed group entities the Company has joint and several liability for the payment of income taxes for the income year 2016 and onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 17 November 2015.